

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

D 6 HOH 2018

с. Завьялово № 3 🕺 У

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за уход за детьми, присмотр и образовательные осваивающими программы дошкольного образования в муниципальном Бюджетном ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ «ЗАВЬЯЛОВСКИЙ УЧРЖДЕНИИ ДЕТСКИЙ САД №5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРОЛОК»» ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 4 статьи 12 Закона Алтайского края от 04.09.2018 № 56-3С «Об образовании в Алтайском крае», руководствуясь графой 11 Приложения к Приказу Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 23.11.2015 № 2003 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

постановляю:

- 1. Установить с 01.11.2018 в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРОДОК»» ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ плату, взимаемую с родителей (законных представителей) в размере 1 100 рублей 00 копеек в месяц, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования.
- 2. Заведующему МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №5 Л.Н. Макрушиной довести до сведения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольную образовательную организацию настоящее постановление.
- 3. Признать утратившим силу постановление Администрации Завьяловского района Алтайского края от 22.09.2014 № 411 «Об утверждении платы родителей за услуги по содержанию детей в

МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРОДОК»» ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Завьяловского района Алтайского края.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам П.Д.

Шиховцова.

Глава района

Н.А. Губерт